
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 2  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 

PORTARIA Nº 508, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 10.195 de 30 de 

dezembro de 2019, resolve: 

Art. 1º Ficam arquivados os processos relacionados no ANEXO. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

DIANA GUIMARÃES AZIN 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 2  

ANEXO 

 

 CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo 
Nota 
Técnica 

1 20.611.810/0001-91 FUNDACAO PERCIVAL FARQUHAR Governador Valadares/MG 23000.022190/2021-54 188/2022 

2 05.774.744/0001-87 FUNDACAO JOSE LAZZARINI Batatais/SP 23000.031947/2020-10 191/2022 

3 19.140.037/0001-43 
CRECHE COMUNITARIA DA VILA 
PIRATININGA 

Belo Horizonte/MG 23000.027458/2021-44 217/2022 

 

 

 

(Publicação no DOU n.º 41 de 02.03.2022, Seção 1, página 99) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


